– 1 –

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不
負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告
全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責
任。

CHALIECO

中鋁國際工程股份有限公司
China Aluminum International Engineering Corporation Limited

（於中華人民共和國註冊成立的股份有限公司）
（股份代碼：2068）

正面盈利預告

本公告乃中鋁國際工程股份有限公司（「本公司」）根據香港聯合交易所有限公
司證券上市規則第13.09條及香港法例第571章《證券及期貨條例》第XIVA部項下
內幕消息條文作出。

一、 本期業績預告情況

（一） 業績預告期間

2024年1月1日至2024年12月31日。

（二） 業績預告情況

1. 經財務部門初步測算，預計2024年度實現歸屬於母公司所有者的
淨利潤約為人民幣 1.7億元至人民幣2.3億元，與上年同期（法定披
露數據）相比，將實現扭虧為盈。

2. 預計 2024年度實現歸屬於母公司所有者的扣除非經常性損益後
的淨虧損約為人民幣 1.1億元至人民幣1.6億元。

3. 本公司本期業績預告數據未經註冊會計師審計。

二、 上年同期經營業績和財務狀況

（一） 歸屬於母公司所有者的淨虧損：人民幣26.58億元。歸屬於母公司所有
者的扣除非經常性損益的淨虧損：人民幣30.1億元。

（二） 每股虧損：人民幣0.8982元。

– 2 –

三、 本期業績預盈的主要原因

（一） 本年度本公司加快推動轉型升級，聚焦主責主業，全力推進結構優化
調整，冶金及優勢工業新簽合同金額同比大幅提升，海外新簽合同
創歷史新高；本公司以設計企業為龍頭，發揮科技引領和全產業鏈優
勢，工業EPC業務同比大幅增長。

（二） 本年度本公司進一步提升項目履約質量，實施項目全過程極致成本管
控；深化推動勞動效率改革，管理成本進一步下降，降本效果顯現。

（三） 本年度本公司加強收款管控，緊盯當期銷售回款，部分長賬齡應收款
項實現清收，當年計提的減值損失同比下降。

四、 風險提示

本公司尚未發現影響本次業績預告內容準確性的重大不確定因素。

五、 其他說明事項

以上預告數據僅為根據中國企業會計準則初步核算和編製的數據，具體
準確的財務數據以本公司正式披露的經審計後2024年度報告為準，敬請廣
大投資者注意投資風險。

承董事會命
中鋁國際工程股份有限公司

陶甫倫
聯席公司秘書

中國北京，2025年1月24日

於本公告日期，非執行董事為張德成先生及楊旭先生；執行董事為李宜華先
生、劉敬先生、劉東軍先生及趙紅梅女士；以及獨立非執行董事為張廷安先生、
蕭志雄先生及童朋方先生。